СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 января 2024 года №5/1

О передаче функций  по ведению бюджетного

(бухгалтерского) учета и формированию

отчетности

 Принимая во внимание действие Распоряжения Администрации

Курской области от 21 декабря 2020 г. № 814-ра, постановление

Администрации Солнцевского района Курской области от 15 февраля 2022

г. "О Плане мероприятий ("дорожная карта") по централизации бюджетного

(бухгалтерского) учета и отчетности Солнцевского района Курской

области", Уставом муниципального образования "Шумаковский  сельсовет"

Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов Шумаковского

сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

 1. Передать с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

Администрацией Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской

области функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и

формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности муниципальному

казенному  учреждению  "Централизованная бухгалтерия муниципального

района "Солнцевский район" Курской области.

 2. Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района

Курской области заключить соглашение о передаче функций по ведению

бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной

(бухгалтерской) отчетности с муниципальным казенным учреждением

"Централизованная бухгалтерия муниципального района "Солнцевский

район" Курской области .

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района                                           Л.В.Денисова

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области                             И.Н.Горностаева